ДОГОВОР №

          на перевозку  грузов

г. Москва

«__»_________ 2006 г.

_________________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Заказчик, и ООО «Б.С.-транс логистик», г. Москва, Российская Федерация, в лице Директора Гасилкина Г.А., действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по перевозке грузов Заказчика по согласованным маршрутам, а Заказчик обязуется оплатить услуги  в соответствии с договором.

1.2. Срок действия договора до: __.__.2006г.

1.3. Плата за оказанные услуги определяется сторонами в следующих размерах:

· за доставку товара по одному адресу в пределах МКАД согласована сторонами в Приложении №1 к настоящему договору.

· за доставку груза на более дальние расстояния - согласовывается сторонами дополнительно.

Исполнитель вправе изменить размер оплаты услуг, предварительно уведомив об этом Заказчика за 7 дней. В случае не согласия Заказчика с изменением размера оплаты услуг, договор прекращает свое действие с момента получения отказа или истечения срока для ответа.

В этом случае стороны не имеют права требовать возмещения каких-либо убытков, связанных с прекращением договора по данному основанию.

1.4. Погрузка/выгрузка груза осуществляется силами и за счет Заказчика.

2. Обязанности сторон.

2.1. Заказчик обязан:

· подготовить груз для погрузки в транспортное средство;

· обеспечить его погрузку, крепление в транспортном средстве, выгрузку в месте доставки в течение 1 часа с момента подачи транспортного средства;

· поддерживать подъездные пути к местам погрузки/выгрузки транспортных средств, в состоянии, обеспечивающем возможность их проезда и маневрирования;

· обеспечить оформление и передачу Исполнителю необходимой товарно-сопроводительной документации, для осуществления перевозки груза;

· предоставить Исполнителю информацию о характере груза и его особенностях, которые могут повлиять на условия транспортировки и сохранность груза в процессе транспортировки;

· своевременно оплачивать оказанные услуги по перевозке и другие платежи, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему;

· обеспечить погрузку и выгрузку груза из транспортного средства в сроки, согласованные сторонами в договоре;

· подавать заявку на перевозку груза не позднее, чем накануне планируемого дня перевозки;

· Формировать заявки с учетом ограничений по движению транспортных средств в  г. Москве и московской области.

2.2.  Исполнитель обязан:

· подать Заказчику исправное транспортное средство пригодное для перевозки грузов в сроки, согласованные сторонами в заявках (планах перевозок);

· доставить груз до места, указанного Заказчиком (грузоотправителем), и выдать его лицу, указанному в товарно-сопроводительных документах в качестве грузополучателя;

· обеспечить сохранность груза во время перевозки.

3. Расчеты по договору.

3.1. Оплата услуг Исполнителя  осуществляется в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя на основании счетов, исходя из объема услуг, оказанных Исполнителем за месяц.

3.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком не позднее 5 банковских дней с даты выставления счёта Исполнителем. При задержке оплаты более чем на 5 банковских дней Исполнитель вправе требовать пени в размере 1% от суммы задержанной оплаты за каждый день задержки платежа.

3.3. Провозная плата и стоимость других услуг, согласованная сторонами, включает в себя НДС.

3.4. В случае просрочки оплаты услуг Исполнитель вправе удерживать груз Заказчика вплоть до полного погашения задолженности Заказчиком.

3.5. Заказчик оплачивает Исполнителю все сборы, штрафы (если штраф наложен на Исполнителя, по вине Заказчика) и т.д., связанные с проездом к местам погрузки – выгрузки.

3.6. Датой оказания услуги считается дата подписания сторонами соответствующего акта приёма передачи выполненных работ.

4. Порядок предоставления транспорта.

4.1. Исполнитель предоставляет транспортные средства исходя из принятых заявок Заказчика.

4.2. Заявка Заказчика должна содержать требования, предъявляемые к транспортному средству, наименование и характер перевозимого груза, время подачи транспортного средства под погрузку, конечный пункт доставки груза.

4.3. Заявка должна подаваться Заказчиком не позднее 16 часов дня, предшествующего дню перевозки. Заявка подается в письменном виде. Вместо заявки стороны могут согласовать график подач транспортных средств на определенный промежуток времени.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны отвечают за ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим исполнением принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.  Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в органах Арбитражного суда согласно подсудности рассмотрения споров.

7.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. таких обстоятельств, наступление которых не зависит от воли сторон, их невозможно было предвидеть и действие которых невозможно предотвратить разумными средствами.

8. Исполнитель при оказании услуг имеет право использовать как свой, так и привлеченный транспорт на основании договоров с третьими лицами, в последнем случае Исполнитель выступает в качестве экспедитора груза по отношению к Заказчику.

9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному у каждой из сторон.

10. Изменения и дополнения настоящего договора осуществляются сторонами по взаимному согласию в письменной форме путем составления единого документа или обмена соответствующими письмами. Изменения и дополнения вступают в силу, а договор подлежит применению с учетом этих изменений и дополнений, если иное не предусмотрено самими изменениями и дополнениями, с момента подписания сторонами единого документа или получения лицом, сделавшим предложение, согласия другой стороны с данным предложением.

11. Лица, подписавшие настоящий договор, имеют для этого все необходимые полномочия.

Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик:

Исполнитель:
ООО «Б.С.-транс логистик», 117638, Москва, ул. Криворожская д.6.

Р/счет 40702810797450000003 в Московском филиале ОАО АКБ «РОСБАНК»,

БИК 044525256

К/счет 30101810000000000256

ИНН 7726311111   ОКПО 56705155  КПП 772601001

Заказчик:

Исполнитель:

___________

 Директор

_________________

 ООО «Б.С.-транс логистик»

________________________
                                                      __________ Г.А  Гасилкин